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Gmina Łysomice wciąż pozyskuje środki pochodzące z funduszy unij-
nych na realizację zadań inwestycyjnych. Jednym z niedawno rozbu-
dowanych i wyposażonych budynków przy wsparciu środków Euro-
pejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na 
lata 2014-2020 jest Przedszkole Publiczne Jelonek w Papowie Toruń-
skim. Inwestycję realizowano w ramach projektu pn. „Rozbudowa 
budynku Przedszkola Publicznego Jelonek w miejscowości Papowo 
Toruńskie”. Aktualnie oczekujemy na podpisanie umowy o dofinanso-
wanie dla dwóch projektów, tj. „Rozbudowa, przebudowa i termomo-
dernizacja istniejących budynków Szkoły Podstawowej wraz z budową 
sali gimnastycznej przy szkole w miejscowości Ostaszewo” oraz „Mo-
dernizacja ścieżki edukacyjnej”. 

(MC)

Pozyskujemy i budujemy

Rozgrywki Gminnej Ligi Halowej 
są już stałym elementem sporto-
wego kalendarza Łysomic. Tym 
razem do walki o końcowy triumf 
stanęło dziesięć drużyn. 

Zmagania od kilku lat cieszą 
się w gminie sporym zaintereso-
waniem. Liga ma nie tylko popu-
laryzować halową odmianę piłki 
nożnej oraz zdrowy tryb życia, 
ale również integrować lokalnych 
mieszkańców. Dlatego też każda 
z drużyn musi być w większości 
złożona z zawodników zameldo-
wanych w gminie Łysomice. Limit 

graczy spoza regionu to trzech na 
każdą z ekip. 

- Niestety na spotkaniu orga-
nizacyjnym przed rozpoczęciem 
zmagań okazało się, że jeden z 
zespołów nie spełnia tych wyma-
gań – mówi Adam Wiśniewski, 
organizator Gminnej Ligi Halowej 
w Łysomicach. – Musieliśmy go 
wykluczyć z gry, co utrudniało or-
ganizację terminarza spotkań. Na 
szczęście w stosunkowo szybkim 
czasie udało się znaleźć inny ze-
spół, który w zastępstwie przystąpił 
do rozgrywek i problem został za-
żegnany. 

Rywalizacja odbywa się na 
dwóch halach – w Turznie i Łyso-
micach, zawsze w sobotę w godzi-
nach przedpołudniowych. Zespoły 
grają ze sobą w systemie „każdy 
z każdym” bez spotkań rewanżo-
wych. Finałowa kolejka jest zapla-
nowana na 23 lutego 2019 r. 

- Nie będzie to jednak ostatni 
akcent naszych rozgrywek – infor-
muje Adam Wiśniewski. – Dokład-
nie tydzień później, czyli 2 marca, 
rozegramy jednodniowy turniej o 
przechodni Puchar Ligi. Zmaga-
nia będą odbywać się w systemie 
pucharowym na podstawie rozsta-
wienia wynikającego z rezultatów 
ligowych. 

Pierwsza kolejka trwającej edy-
cji Gminnej Ligi Halowej została 
rozegrana 1 grudnia. Od tego czasu 
udało się przeprowadzić trzy serie 
spotkań. W tym momencie liderem 
tabeli jest zespół FC Promil Turzno, 
który wyprzedza bilansem bram-
kowym obrońców tytułu, ekipę FC 
Extra Paintball. Oba zespoły mogą 
pochwalić się kompletem punktów. 

- FC Extra Paintball od kilku 
sezonów utrzymuje się na szczycie 
naszej ligi, ale na pewno drużyna 
z Turzna ma apetyt, aby przerwać 
tę dominację. Szykuje się świetna 
rywalizacja – przewiduje Adam 
Wiśniewski. – Oba zespoły spo-
tkają się ze sobą 2 lutego. My z roz-
grywkami wracamy po przerwie 
19 stycznia. Zapraszamy wtedy 
wszystkich kibiców od godz. 9.00 
do hali w Łysomicach. Emocji bez 
wątpienia nie zabraknie.

(MC)

Emocji nie zabraknie
Za nami trzy kolejki futsalowej rywalizacji

„Pomaganie jest dziecinnie pro-
ste” - pod takim hasłem w nie-
dzielę 13 stycznia zagra już po raz 
27. Wielka Orkiestra Świątecznej 
Pomocy. Zebrane do puszek i z 
licytacji pieniądze przeznaczone 
będą na zakup sprzętu dla specja-
listycznych szpitali dziecięcych. 
Akcję tradycyjnie wspierać będzie 
gmina Łysomice. 

- W tym roku chcemy zaanga-
żować mieszkańców gminy w spor-
towe wydarzenia, których przy-
gotowaliśmy wiele – mówi wójt 
Piotr Kowal. - Pod hasłem „Sporto-
-WOŚP” i dzięki wsparciu Stowa-
rzyszenia „Dla nas” zorganizujemy 
Halowy Turniej Piłki Nożnej, Tur-
niej Piłkarzyków, Rajd Rowerowy 
wokół jeziora w Kamionkach oraz 
prawdziwą „bombę”- sztafetę ro-
werową i biegową z Warszawy do 
Łysomic.

W sobotę 12 stycznia, w przed-
dzień wielkiego Finału, w sali spor-
towej Szkoły Podstawowej w Świer-
czynkach odbędzie się Turniej 
Halowej Piłki Nożnej pod patrona-
tem drużyny Mustang Ostaszewo. 
W rozgrywkach udział wziąć mogą 
6-osobowe drużyny. Wpisowe 
opłacone przez zawodników zasili 
konto Orkiestry. Zapisy trwają do 
5 stycznia.

- Głównym miejscem zabawy 
będzie Szkoła Podstawowa w Ły-
somicach – mówi Justyna Pacz-
kowska, koordynatorka sztabu. 
– Jednak wydarzenia, które przygo-

towaliśmy dla mieszkańców, obej-
mą teren całej naszej gminy.

Autorską inicjatywą wolontariu-
szy i mieszkańców będzie sztafeta 
biegowa oraz rowerowa. Śmiałko-
wie wyruszą spod warszawskiego 
Pałacu Kultury i Nauki, by dotrzeć 
do Łysomic. 

W biegu udział weźmie 44 za-
wodników oraz 22 rowerzystów, 

którzy ze stolicy do łysomickiej 
szkoły dostarczą symboliczne serce.

- Takiej inicjatywy nikt w Polsce 
jeszcze nie podjął – komentuje wójt 
Piotr Kowal. – Chcemy aktywnie, a 
przede wszystkim pomysłowo, włą-
czyć się w pomoc najmłodszym. 
Cytując Jerzego Owsiaka, u nas też 
będzie się działo!

Spod budynku Szkoły Podsta-

wowej w Turznie, w której funkcjo-
nować będzie drugi sztab 27. Finału 
WOŚP, wyruszą w 10-kilometrową 
trasę biegacze. Sportowcy przebie-
gną przez Kamionki Duże i Gost-
kowo.

W gminie Łysomice nie braku-
je również miłośników dwóch kó-
łek. W trakcie niedzielnego Finału 
zmierzą się oni w rowerowym raj-

dzie na dystansie 13 km dookoła Je-
ziora Kamionkowskiego. Ze startu 
wspólnego wyruszą o godz. 10.00. 
Wpisowe to koszt min. 50 zł.

W Szkole Podstawowej w Łyso-
micach zaplanowano zaś turniej w 
piłkarzyki. Zawody przeprowadzi 
mistrz Polski w piłkarzykach To-
masz Kowalski. Wpisowe dla 2-oso-
bowej drużyny wynosi min. 70 zł.

- Zmagania rozpoczną się o 
godz. 15.00. Będzie to turniej ro-
dzinny, a w skład każdego teamu 
wchodzić musi jedna osoba dorosła 
oraz dziecko poniżej 14. roku życia. 

W sali gimnastycznej Szkoły 
Podstawowej w Łysomicach przez 
cały dzień trwać będą także zabawy 
dla najmłodszych. Tam skorzystać 
będzie można z fotobudki czy spo-
tkać się z postaciami z filmu „Star 
Wars”. Nie zabraknie tradycyjnych 
licytacji, w tym przedmiotów naj-
bardziej wyczekiwanych - kryszta-
łowych serduszek WOŚP. 

- Przedmioty na aukcję powoli 
już do nas trafiają – zaznacza Justy-
na Paczkowska. – W międzyczasie 
opracowujemy także plan całego 
wydarzenia. W niedzielne popo-
łudnie z pewnością będą z nami 
młodzi artyści ze szkół w gminie, 
zespół ze szkoły muzycznej Riff i 
sportowcy.

Tradycyjnie na ulicach gminy 
kwestować będą wolontariusze. 
Każdy z nich zaopatrzony zostanie 
w oficjalną legitymację Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy oraz 
dedykowaną akcji skarbonkę.

Sztafeta WOŚP Warszawa - Łysomice
W ramach 27. Finału WOŚP biegacze z gminy przebiegną spod Pałacu Kultury i Nauki w Warszawie pod budynek Urzędu Gminy w Łysomicach

Michał Ciechowski  | fot. Łukasz Piecyk

W gminie Łysomice działania WOŚP wspierane są od lat.
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REKLAMA

W gminie Łysomice przedświą-
teczny czas wypełniały miko-
łajkowe spotkania. Mikołaj za-
witał do 10 sołectw, wręczając 
najmłodszym w sumie aż tysiąc 
paczek ze słodkimi upominkami 
przygotowanymi przez sołtysów, 
radnych i rady sołeckie.

Przedświąteczne wydarzenia 
zorganizowane zostały w świetli-
cach wiejskich. Gminne mikołajki, 
jak co roku, odbyły się w sali gim-
nastycznej Szkoły Podstawowej w 
Łysomicach. 

- Na dzieci czekało mnóstwo 
atrakcji, w tym konkursy, tańce i 
wspólne kolędowanie – relacjonu-
je Justyna Paczkowska z Urzędu 
Gminy Łysomice. – Dla najmłod-
szych przygotowany został także 
spektakl „O rybaku i Smoku Nie-
mytym” wystawiony przez akto-
rów Teatru Lalek „Zaczarowany 
Świat”. Zwieńczeniem wydarzenia 
było spotkanie ze Świętym Miko-
łajem, który tego dnia rozdał 350 
słodkich prezentów. 

Imprezy mikołajkowe do po-
łowy grudnia odbyły się również 
w 9 pozostałych sołectwach w 
gminie Łysomice. We wszystkich 
świetlicach były tańce, zabawy, 
przedstawienia teatralne i wizyta 
najbardziej wyczekiwanego go-
ścia - Mikołaja, który dla każdego 
najmłodszego mieszkańca gminy 
miał paczkę ze słodkościami.

(MC)

Tak spędziliśmy mikołajki
fot. nadesłane


